Elektrohydraulische
Pumpe (EHP) für mobile
Anwendungen
Stegmaier-Haupt GmbH | Industrieelektronik
Stegmaier-Haupt GmbH
Industrieelektronik-Servoantriebstechnik
Untere Röte 5
69231 Rauenberg

[VDC]
Motor-
kühlung
Wasser Glykol
min Fluss
[l/min]
Länge
A
[mm]
siehe
Abbildung
Gewicht
[kg]
(Motor +
Pumpe)
EHP-002V190-013-PM024-001 190 13 73 8 24 Luft 363,5 1 25,5
EHP-003V210-015-PM024-001 210 15 75 8,5 24 Luft 413,5 1 30
EHP-004V100-033-PM024-001 100 33 35 25 24 Luft 363,5 1 25,5
EHP-005V285-019-PM024-001 285 19 90 11 24 Luft 372,5 2 47,5
EHP-006V200-025-PM024-001 200 25 90 20 24 Luft 372,5 2 47,5
EHP-008V200-025-PM024-001 200 25 68 25 24 Luft 372,5 2 47,5
EHP-008V270-025-PM024-001 270 25 90 18 24 Luft 423,5 2 56,5
EHP-009V210-030-PM024-001 210 30 67 25 24 Luft 423,5 2 56,5
EHP-006V190-023-PM048-001 190 23 30 20 48 Luft 363,5 1 25,5
EHP-007V225-023-PM048-001 225 23 75 20 48 Luft 413,5 1 30
EHP-010V270-030-PM048-001 270 30 85 22 48 Luft 372,5 2 47,5
EHP-016V300-044-PM048-001 300 44 75 33 48 Luft 423,5 2 56,5
EHP-013V275-040-PM072-001 275 40 125 29 72 Wasser 1,65 413,5 1 30
EHP-029V195-135-PM096-001 195 135 64 90 96 Wasser 2,75 521 4 82
EHP-029V235-110-PM096-001 235 110 78 75 96 Wasser 2,75 521 4 82
EHP-034V290-090-PM096-001 290 90 92 70 96 Wasser 2,75 504,5 3 79
EHP-036V095-280-PM096-001 95 280 31 230 96 Wasser 2,75 521 4 82
EHP-013V200-050-PM320-001 200 50 90 40 320 Wasser 1,08 372,5 2 47,5
EHP-013V270-040-PM320-001 270 40 120 25 320 Wasser 1,08 372,5 2 47,5
EHP-026V300-060-PM320-001 300 60 180 40 320 Wasser 1,96 453,5 3 70
EHP-028V075-330-PM320-001 75 330 35 210 320 Wasser 1,96 470 4 73
EHP-028V200-120-PM320-001 200 120 95 80 320 Wasser 1,96 453,5 3 70
EHP-028V300-075-PM320-001 300 75 150 45 320 Wasser 1,96 453,5 3 70
EHP-039V200-150-PM320-001 200 150 115 115 320 Wasser 2,86 521 4 82
EHP-041V120-270-PM320-001 120 270 70 200 320 Wasser 2,86 521 4 82
EHP-065V300-140-PM640-001 300 140 240 130 640 Wasser 5,3 674 4 109
EHP-083V300-200-PM640-001 300 200 180 150 640 Wasser 5,3 674 4 109
EHP-145V290-300-PM640-001 290 300 155 300 640 Wasser 7,37 776 4 127
Kühlung: IEC34-6 Max. Temperatur: 65°C / Maximaldruck: 5 bar
Andere Kombinationen auf Anfrage, nicht alle sind hier aufgeführt
Bestätigen Sie die Tauglichkeit der ausgewälten EHP
indem Sie den benötigten RMS Druck berechnen, den

[l/min]
Dauerdruck
[bar]
Durchfluss
[l/min]
Spannung
[VDC]
Motorkühlung
Länge
A
[mm]
Gewicht
[kg]
(Motor +
Pumpe)
EHP-007V200-025-IM024-001 200 25 90 25 24 Luft 558,5 59,5
Dieser EHP ist ein IP65 Induktionsmotor.
Andere Kombinationen auf Anfrage.
Abmessungen
Druck/Flusskurve

19
Elektrohydraulische Pumpe - EHP
Bestellschlüssel
1 Name der Baureihe
EHP Elektrohydraulische
Pumpe
2 Hydraulische Leistung (max. Leistung in kW)
010 10 kW (als Beispiel)
3 Pumpentyp (nur fester Verfahrweg)
V Flügelzelle (Standard)
A Axialkolben (auf Anfrage)
B Knickachse (auf Anfrage)
G Getriebe (auf Anfrage)
4 Hydraulischer Druck (max. Druck in bar)
270 270 bar (als Beispiel)
5 Hydraulischer Fluss (max. Durchfluss in l/m)
030 30 l/min (als Beispiel)
@Dauerdruck - nmax Motordrehzahl x
Verfahrweg
6 Motorentyp
IM Asynchronmotor
PM Permanentmagnetmotor
(Standard)
7 Batteriespannung (Sollspannung in VDC)
048 48 lpm (als Beispiel)
8 Unique Kennzeichnung
Winkelposition des Eintrittslochs = B
(siehe Zeichnung
- Flügelzellenpumpen-Seite)
GVM142 GVM210
SAE A SAE A/B SAE C
xx1 0° trigo 45° trigo 0° trigo
xx2 90° trigo 135° trigo 90° trigo
xx3 180° trigo 225° trigo 180° trigo
xx4 270° trigo 315° trigo 270° trigo
Hinweis:
Die drei benötigten Parameter, welche die EHP Merkmale
bestimmen erscheinen im Produkt Code:
Druck (4) Fluss (5) Spannung (7)
Bestellschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8
Bestellbeispiel EHP - 010 V 270 - 030 - PM 048 - 001
20